ДОГОВОРА №
купли-продажи недвижимого имущества
г. _____________

   «___» ___________ 2025 г.
Финансовый управляющий Лавриненко Александра Михайловича (д.р. 08.09.1959; м.р.: г.Нежин Черниговской обл. Респ. Украина; адрес регистрации: Ярославская обл., Борисоглебский р-н, д. Комарово, д. 2, СНИЛС 047-877-383 18, ИНН 760701373713) Ногинова Елена Васильевна (ИНН 352512484213; СНИЛС 106-585-992 87; тел.(8172)787396, ms.noginova@mail.ru, 160002, г.Вологда, ул.Гагарина, д.11а, оф.1)-член Ассоциация СРО «МЦПУ» (ИНН7743069037, ОГРН1027743016652; г.Москва, пер. Б.Тишинский, д.38), действующая на основании Решением Арбитражного суда Ярославской обл. от 02.11.2023 г. дело №А82-18909/2019, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________, далее именуемый "Покупатель", вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – своевременно принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество):
- _________________________________________________________________________
 (далее по тексту – Имущество)
2. Указанное Имущество принадлежат Продавцу на праве собственности на основании ___________________________________________________________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации № _________________________ от ______________________.
3. Цена продажи Имущества по настоящему договору (цена договора) составляет _____________________ (______________________________________________________) ___ копеек (НДС не облагается).
При этом задаток, внесенный Покупателем с целью участия в проведении торгов (аукциона) по продаже имущества Лавриненко Александра Михайловича, в сумме _______________ рублей зачтён Продавцом в счёт оплаты Имущества, отчуждаемого по настоящему договору.

Покупатель обязан оплатить оставшуюся сумму покупной стоимости приобретаемого Имущества в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора по следующим платежным реквизитам: расчетный счет  № 40817810420200319058, открытый в ТКБ Банк ПАО, БИК банка: 044525388, Кор/счет банка: 30101810800000000388, ИНН: 7709129705, КПП: 770901001 Получатель Лавриненко Александр Михайлович ИНН 760701373713.
4. Переход от Продавца к Покупателю права собственности на недвижимое имущество, указанное в п.1 настоящего договора, происходит после полной оплаты покупной стоимости имущества с момента государственной регистрации права собственности на данное имущество Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Ярославской области и внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о переходе права собственности.

Расходы на осуществление государственной регистрации перехода права собственности на указанное в п.1 настоящего договора недвижимое имущество от Продавца к Покупателю несёт Покупатель.
5. Передача Имущества осуществляется по передаточному акту, подписываемому представителями сторон в течение 10 дней с момента полной оплаты Имущества, указанного в п.1 настоящего договора. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания передаточного акта.
6. С момента передачи Имущества, являющегося предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения и пользования в соответствии с его назначением и требованиями законодательства Российской Федерации, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием Имущества.
7. Споры и разногласия по настоящему Договору стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.

8. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров стороны обращаются в арбитражный суд, соблюдая установленный законодательством РФ порядок.

9. Изменения, дополнения настоящего Договора, если таковые будут вноситься, должны быть совершены в письменной форме и приняты обеими сторонами путем подписания.

10. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для государственного органа исполнительной власти, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

11. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	Лавриненко Александр Михайлович в лице финансового управляющего Ногиновой Елены Васильевны
______________/Ногинова Е.В./
	__________________________________
_____________________/_________________/